Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской

области основная общеобразовательная школа с. Байдеряково

муниципального района Шигонский Самарской области

Приказ

От 02.09.2024г № 67/5

Об организации профилактической работы с несовершеннолетними,

находящимися в социально опасном положении

В соответствии с Федеральным законом «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в

целях профилактики детского и семейного неблагополучия, улучшения

положения семей и детей, оказавшихся в социально опасном положении и в

трудной жизненной ситуации п р и к а з ы в а ю:

1. Создать профилактическую службу в составе:

 Данилова Ю.В. – руководитель МО классных руководителей;

 Бобкова Н.П.- учитель русского языка и литературы;

 Данилов А.А. – учитель истории и обществознания, педагог –

психолог;

 Потапова В.В. – уполномоченный по охране прав детства.

 Фуражкина И.В.- учитель технологии и ОБЗР

2. Назначить ответственным за организацию профилактической работы с

семьями и детьми, находящимися в социально опасном положении

уполномоченного по охране прав детства Потапову В.В.

3. Назначить ответственным за ведение в электронном виде и на

бумажном носителе персонифицированного учѐта

несовершеннолетних, состоящих на учѐте учителя технологии и ОБЗР

Фуражкину И.В.

4. Назначить ответственным за организацию реабилитационных и

профилактических мероприятий с семьями и детьми, а также

индивидуальной профилактической работы в соответствии с

Положением Данилова А.А., учителя истории и обществознания,

педагога - психолога.

5. Классным руководителям:

5.1. Своевременно предоставлять необходимую для

профилактической работы информацию об обучающихся и их

семьях учителю начальных классов, педагогу – психологу

Данилову А.А.

5.2. Вести профилактическую работу в классе на основании плана

профилактической работы.

6.  Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя

методического объединения классных руководителей Данилову Ю.В.

И. о. директора школы И.В. Фуражкина

С приказом ознакомлены  А.А. Данилов

В.В. Потапова

И.В. Фуражкина

Ю.В. Данилова

Н.П. Бобкова

		2024-09-02T21:02:37+0400
	00 ab 28 b6 82 f9 00 cb bd
	Фуражкина Ирина Викторовна